Дело №1- 12/2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Барнаул 13 февраля 2019 года

Центральный районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе

Председательствующего Полуянова В.Г.,

при секретаре Желякове И.О.,

с участием государственного обвинителя Воскубенко Н.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника- адвоката Мякинькова Е.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 199 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «ТК АТТК» ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано решением Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России №15 по Алтайскому краю №А и включено в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером – 1152225020540. С этого же времени общество поставлено на налоговый учет в указанной МИФНС с присвоением идентификационного номера налогоплательщика - 2225164065. 

Юридический и фактический адрес ООО «ТК АТТК»: ...., оф. 200. 

В период 2015-2017 годов общество осуществляло финансово-хозяйственную деятельность на основании Устава, утвержденного протоколом общего собрания учредителей от 06.10.2015. Согласно п.1.4 указанного Устава Общество создано для осуществления различных видов деятельности, в том числе, организация перевозок грузов. 

На основании протокола общего собрания учредителей ООО «ТК АТТК» от 06.10.2015 ФИО1 назначен директором общества сроком на 3 года и приступил к исполнению обязанностей с 06.10.2015.

В период 2015-2017 г.г. ООО «ТК АТТК» применяло общий режим налогообложения и являлось плательщиком установленных законодательством налогов и сборов, в том числе, на основании ст. 143 НК РФ, – налога на добавленную стоимость.

14.10.2015 решением МИФНС России №15 по Алтайскому краю № 7207А зарегистрировано Общество с ограниченной ответственностью «ТК АТЛК» и включено в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером – №. С этого же времени общество поставлено на налоговый учет в указанной МИФНС с присвоением идентификационного номера налогоплательщика - №. 

В период 2015-2017 годов общество осуществляло финансово-хозяйственную деятельность на основании Устава, утвержденного протоколом общего собрания учредителей от 06.10.2015. Согласно п.1.4 указанного Устава Общество создано для осуществления различных видов деятельности, в том числе, организация перевозок грузов. 

На основании протокола общего собрания учредителей ООО «ТК АТЛК» от 06.10.2015 ФИО1 назначен директором Общества сроком на 3 (три) года и приступил к исполнению обязанностей с 06.10.2015.

В период 2015-2017 г.г. ООО «ТК АТЛК» применяло упрощенный режим налогообложения и не являлось плательщиком установленных законодательством налогов и сборов, в том числе, НДС.

Достоверно зная о требованиях налогового законодательства к бухгалтерскому учету и отчетности, директор ООО «ТК АТТК» ФИО1 умышленно уклонился от уплаты НДС в крупном размере путем включения в налоговые декларации по НДС заведомо ложных сведений при следующих обстоятельствах.

Не позднее 26.11.2015 у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты НДС в крупном размере путем включения в налоговые декларации по НДС заведомо ложных сведений о сумме налога, подлежащей вычету, и общей сумме НДС, подлежащего уплате в бюджет. 

В целях искусственного создания у ООО «ТК АТТК» права на получение вычетов по этому налогу и, как следствие, для придания видимости законности уменьшения размера уплачиваемого предприятием НДС ФИО1 решил внести в его бухгалтерский учет не соответствующие действительности сведения о том, что транспортные услуги якобы были оказаны организацией, являющейся плательщиком НДС, с отражением в составляемых от ее имени фиктивных счетах-фактурах не только стоимости самих услуг, но и сумм НДС по ставке 18 % для их предъявления к оплате. Тем самым, у ООО «ТК АТТК» искусственно возникало право на получение налоговых вычетов в размере, равном суммам НДС, якобы уплаченным им при приобретении этих услуг. Однако в действительности, в период 2015 – 2017 г.г. транспортные услуги оказывались индивидуальными предпринимателями, не являющимися плательщиками НДС, при этом договорные отношения с ИП оформлялись ФИО1 с ООО «ТК АТЛК», также не являющимся плательщиком НДС.

ФИО1, как директор ООО «ТК АТТК» разработал преступный план совершения преступления и реализуя свой преступный умысел, подыскал ООО «Викинг» ИНН №, ООО «Астра» ИНН №, ООО «Артекс» ИНН №, ООО «Вертикаль» ИНН №, ООО «Трейдинг» ИНН №, которые какой-либо коммерческой деятельности не вели и финансово-хозяйственных взаимоотношений с ООО «ТК АТТК» не имели.

В период времени с 14.10.2015 по 31.03.2017 включительно ФИО1 принимал заказы на перевозку грузов, которые в последующем передавал для исполнения различным ИП, оказывавшими транспортные услуги на собственных и арендованных автомобилях и в соответствии с налоговым законодательством не являвшимися плательщиками НДС.

В тот же период 2015 – 2017 г.г. на территории Алтайского края, ФИО1 приискал фиктивные счета-фактуры с выделенными в них суммами НДС, составленные от имени ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг», содержавшие ложные сведения о якобы осуществленных ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг» для ООО «ТК АТТК» транспортных услугах, их маршрутах и стоимости:

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-002 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 руб., в том числе НДС в сумме 7 627 руб. 12 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-001 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 152 руб. 54 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-003 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Трейдинг» № ТАТ001 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Трейдинг» № ТАТ002 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Трейдинг» № ТАТ003 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 155 000 руб., в том числе НДС в сумме 23 644 руб. 07 коп.;

- счет-фактура ООО «Трейдинг» № ТАТ004 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 125 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 067 руб. 80 коп.; 

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-005 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-004 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-006 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-008 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-009 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 000 руб., в том числе НДС в сумме 6 101 руб. 69 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-007 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 136 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 745 руб. 76 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-012 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 234 000 руб., в том числе НДС в сумме 35 694 руб. 92 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-013 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 127 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 372 руб. 88 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-017 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-016 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 210 000 руб., в том числе НДС в сумме 32 033 руб. 90 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-015 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-014 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-020 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-019 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА-018 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 65 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 915 руб. 25 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА2 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 58 000 руб., в том числе НДС в сумме 8 847 руб. 46 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА3 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА4 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 152 руб. 54 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА005 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА006 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 185 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 220 руб. 34 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА007 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА008 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА009 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА012 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА014 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА013 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА015 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА016 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА017 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА018 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 67 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 220 руб. 34 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА019 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 75 000 руб., в том числе НДС в сумме 11 440 руб. 68 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА020 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 230 000 руб., в том числе НДС в сумме 35 084 руб. 75 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА022 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 132 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 135 руб. 59 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА021 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 000 руб., в том числе НДС в сумме 5 338 руб. 98 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА023 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА024 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА025 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 руб., в том числе НДС в сумме 7 627 руб. 12 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА026 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 174 000 руб., в том числе НДС в сумме 26 542 руб. 37 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА027 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА028 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА029 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА030 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 125 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 067 руб. 80 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА031 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА032 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА033 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА035 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 205 000 руб., в том числе НДС в сумме 31 271 руб. 19 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА034 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА036 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА037 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА039 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 000 руб., в том числе НДС в сумме 6 101 руб. 69 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА040 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА041 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 966 руб. 10 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА038 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 78 000 руб., в том числе НДС в сумме 11 898 руб. 31 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА043 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА042 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА045 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА046 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА044 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА047 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА048 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА049 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА050 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА051 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА052 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115 000 руб., в том числе НДС в сумме 17 542 руб. 37 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА053 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА054 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА055 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА056 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 105 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 016 руб. 95 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА057 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА058 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА059 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА060 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА59 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА61 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА62 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 255 000 руб., в том числе НДС в сумме 38 898 руб. 31 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА60 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА65 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА66 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА64 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА67 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 966 руб. 10 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА68 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА69 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА70 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 000 руб., в том числе НДС в сумме 6 101 руб. 69 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА71 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 190 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 983 руб. 05 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА72 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА73 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА77 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА78 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА79 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА75 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА76 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 125 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 067 руб. 80 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА74 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА80 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА81 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА82 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА83 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА84 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА85 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА86 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА87 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 210 000 руб., в том числе НДС в сумме 32 033 руб. 90 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА88 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА89 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА91 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА90 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 86 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА92 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА93 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА94 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА95 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА96 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА97 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА99 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА100 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 65 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 915 руб. 25 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА101 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА102 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА103 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА104 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА105 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА106 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 65 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 915 руб. 25 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА107 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 195 000 руб., в том числе НДС в сумме 29 745 руб. 76 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА108 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 155 000 руб., в том числе НДС в сумме 23 644 руб. 07 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА109 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95 000 руб., в том числе НДС в сумме 14 491 руб. 53 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА110 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115 000 руб., в том числе НДС в сумме 17 542 руб. 37 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА111 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА112 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115 000 руб., в том числе НДС в сумме 17 542 руб. 37 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА113 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА114 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА115 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА116 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 86 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА120 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА119 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА118 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА117 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 108 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 474 руб. 58 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА121 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА122 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 105 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 016 руб. 95 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА123 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА124 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА125 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА126 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА127 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 152 руб. 54 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА128 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА129 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА130 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА131 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА132 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА134 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА133 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА135 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА136 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА137 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА138 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА139 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА140 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА141 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 210 000 руб., в том числе НДС в сумме 32 033 руб. 90 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА142 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 230 000 руб., в том числе НДС в сумме 35 084 руб. 75 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА143 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 260 000 руб., в том числе НДС в сумме 39 661 руб. 02 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА144 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА145 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА148 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА149 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА150 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА151 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА152 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА153 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА146 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 65 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 915 руб. 25 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА147 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА154 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 728 руб. 81 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА155 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА156 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95 000 руб., в том числе НДС в сумме 14 491 руб. 53 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА6 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА5 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА4 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА1 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА2 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА157 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА3 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА7 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА14 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА13 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА12 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА11 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА10 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА9 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА8 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА158 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА15 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.; 

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА16 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА17 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА159 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА20 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА19 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА18 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА23 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА22 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА21 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА25 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 руб., в том числе НДС в сумме 7 627 руб. 12 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА24 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА28 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА27 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА26 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА29 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 210 000 руб., в том числе НДС в сумме 32 033 руб. 90 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА027 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА028 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА029 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА30 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА33 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА31 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА32 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА34 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА36 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА35 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА37 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА38 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА39 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА40 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА41 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА42 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 728 руб. 81 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА45 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 145 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА43 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 966 руб. 10 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА44 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА46 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА47 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА48 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА49 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА50 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА51 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 190 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 983 руб. 05 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА52 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА53 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА54 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА55 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА56 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА57 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА58 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95 000 руб., в том числе НДС в сумме 14 491 руб. 53 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА59 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА60 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА61 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА62 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА63 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА64 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 84 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 813 руб. 56 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА65 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА66 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 152 руб. 54 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА67 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА70 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА68 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА69 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА71 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 156 000 руб., в том числе НДС в сумме 23 796 руб. 61 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА74 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА72 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА73 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА0156 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА75 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА76 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА77 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 145 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА78 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА79 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115 000 руб., в том числе НДС в сумме 17 542 руб. 37 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА80 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА81 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 154 000 руб., в том числе НДС в сумме 23 491 руб. 53 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА84 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА82 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА83 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА85 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА86 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА87 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА88 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА89 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 728 руб. 81 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА95 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА93 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА94 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА90 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА91 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА92 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА96 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА97 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА98 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА99 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА100 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА101 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 728 руб. 81 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА102 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА103 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА104 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА054 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., в том числе НДС в сумме 45 762 руб. 71 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА105 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА106 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА107 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА108 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА0155 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 270 000 руб., в том числе НДС в сумме 41 186 руб. 44 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА111 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА109 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА110 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА112 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА113 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА115 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА114 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 230 000 руб., в том числе НДС в сумме 35 084 руб. 75 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА119 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 190 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 983 руб. 05 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА120 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА116 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 185 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 220 руб. 34 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА117 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 155 000 руб., в том числе НДС в сумме 23 644 руб. 07 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА118 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА0157 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 250 000 руб., в том числе НДС в сумме 38 135 руб. 59 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА121 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА122 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА123 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА124 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 руб., в том числе НДС в сумме 9 152 руб. 54 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА125 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА126 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА130 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА131 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА128 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА127 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА129 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА134 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА135 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА132 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА133 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА136 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА137 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА0158 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 350 000 руб., в том числе НДС в сумме 53 389 руб. 83 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА142 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА141 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА138 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА139 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА140 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА0159 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № ТКА143 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА160 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА163 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА162 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА161 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА174 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА171 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА172 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА173 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА177 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА178 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА175 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА176 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА179 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА182 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА180 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 250 000 руб., в том числе НДС в сумме 38 135 руб. 59 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА181 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА183 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА184 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА185 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА186 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА187 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА188 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА189 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА190 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА191 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 203 руб. 39 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА192 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА193 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА195 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА196 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА198 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 728 руб. 81 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА199 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115 000 руб., в том числе НДС в сумме 17 542 руб. 37 коп.;

- счет-фактура ООО «Артекс» № ТКА201 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К003 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К002 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К001 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К004 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К005 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 195 000 руб., в том числе НДС в сумме 29 745 руб. 76 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К006 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К008 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К007 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К009 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 190 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 983 руб. 05 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К017 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К015 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К014 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К013 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К016 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 156 500 руб., в том числе НДС в сумме 23 872 руб. 88 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К018 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 195 000 руб., в том числе НДС в сумме 29 745 руб. 76 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К019 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К021 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К022 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К023 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70 000 руб., в том числе НДС в сумме 10 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К025 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К026 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К034 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К031 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К030 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К029 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К028 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К035 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К036 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 140 000 руб., в том числе НДС в сумме 21 355 руб. 93 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К037 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К038 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 175 000 руб., в том числе НДС в сумме 26 694 руб. 92 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К042 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К041 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 125 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 067 руб. 80 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К040 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К039 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 186 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 372 руб. 88 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К044 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К047 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К048 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К051 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К050 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К054 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К055 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К056 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 830 руб. 51 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К057 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 122 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 610 руб. 17 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К060 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95 000 руб., в том числе НДС в сумме 14 491 руб. 53 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К059 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К058 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 240 000 руб., в том числе НДС в сумме 36 610 руб. 17 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К061 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К062 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 155 000 руб., в том числе НДС в сумме 23 644 руб. 07 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К063 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 220 000 руб., в том числе НДС в сумме 33 559 руб. 32 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К064 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К065 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 125 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 067 руб. 80 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К067 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К066 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К072 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К068 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115 000 руб., в том числе НДС в сумме 17 542 руб. 37 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К069 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К070 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К073 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К077 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 117 000 руб., в том числе НДС в сумме 17 847 руб. 46 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К076 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К075 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К074 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 385 000 руб., в том числе НДС в сумме 58 728 руб. 81 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К071 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К079 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К080 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К081 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К082 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К084 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К085 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120 000 руб., в том числе НДС в сумме 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура ООО «Вертикаль» № К086 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 185 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 220 руб. 34 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ001 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., в том числе НДС в сумме 45 762 руб. 71 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ002 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85 000 руб., в том числе НДС в сумме 12 966 руб. 10 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ003 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95 000 руб., в том числе НДС в сумме 14 491 руб. 53 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ004 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ005 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ006 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ007 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ008 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ009 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ010 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ011 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 125 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 067 руб. 80 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ012 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ013 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ018 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 145 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ017 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 190 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 983 руб. 05 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ016 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ015 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ014 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ019 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 235 000 руб., в том числе НДС в сумме 35 847 руб. 46 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ020 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ021 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180 000 руб., в том числе НДС в сумме 27 457 руб. 63 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ022 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135 000 руб., в том числе НДС в сумме 20 593 руб. 22 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ023 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 210 000 руб., в том числе НДС в сумме 32 033 руб. 90 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ024 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ025 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 225 000 руб., в том числе НДС в сумме 34 322 руб. 03 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ026 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 86 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ028 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 129 000 руб., в том числе НДС в сумме 19 677 руб. 97 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ032 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., в том числе НДС в сумме 45 762 руб. 71 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ031 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ030 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ029 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 110 000 руб., в том числе НДС в сумме 16 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ033 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ034 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб., в том числе НДС в сумме 45 762 руб. 71 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ037 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 руб., в том числе НДС в сумме 7 627 руб. 12 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ036 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб., в том числе НДС в сумме 15 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ038 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 000 руб., в том числе НДС в сумме 24 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ040 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 250 000 руб., в том числе НДС в сумме 38 135 руб. 59 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ043 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 210 000 руб., в том числе НДС в сумме 32 033 руб. 90 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ045 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 881 руб. 36 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ046 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ047 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ048 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ050 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115 000 руб., в том числе НДС в сумме 17 542 руб. 37 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ051 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 145 000 руб., в том числе НДС в сумме 22 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ052 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000 руб., в том числе НДС в сумме 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ053 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90 000 руб., в том числе НДС в сумме 13 728 руб. 81 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ054 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 000 руб., в том числе НДС в сумме 30 508 руб. 47 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ055 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 225 000 руб., в том числе НДС в сумме 34 322 руб. 03 коп.;

- счет-фактура ООО «Астра» № АТ056 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48 000 руб., в том числе НДС в сумме 7 322 руб. 03 коп.;

- счет-фактура ООО «Викинг» № АЛ001 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 184 000 руб., в том числе НДС в сумме 28 067 руб. 80 коп.

Таким образом, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ сумма НДС по транспортным услугам, якобы оказанным Обществу ООО «ТК АТТК», составила 10 091 975 руб., в связи с чем у ООО «ТК АТТК» искусственно возникло право на получение налоговых вычетов в том же размере. В действительности же ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг» таких услуг для ООО «ТК АТТК» не оказывали и свои обязанности налогоплательщика, в том числе связанные с уплатой НДС на указанную сумму в соответствии с требованиями НК РФ, не исполняли. С целью придания видимости реальности сделок ФИО1 организовал транзит денежных средств, поступивших с расчетного счета ООО «ТК АТТК» на расчетные счета ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг» в адрес ООО «ТК АТЛК». 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, формировал книги покупок ООО «ТК АТТК» за 4-й квартал 2015 г., 1-й, 2-й, 3-й и 4-й кварталы 2016 г., 1-й квартал 2017 г., включив в них указанные счета-фактуры ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг», составил налоговые декларации по НДС ООО «ТК АТТК», внеся в них заведомо ложные сведения о якобы причитавшихся Обществу налоговых вычетах по НДС в сумме 10 091 975 руб..

Сформировал налоговые декларации ООО «ТК АТТК» по НДС за 4 кв. 2015 г. и 1 кв. 2016 г., и организовал их предоставление в МИФНС России №15 по Алтайскому краю по телекоммуникационным каналам связи, а также ФИО1, сформировал налоговые декларации ООО «ТК АТТК» по НДС за период со 2 кв. 2016 г. по 1 кв. 2017 г. и самостоятельно предоставил их в МИФНС России №15 по Алтайскому краю.

В результате преступных действий ФИО1 25.07.2016, 24.10.2016, 25.01.2017 и 24.04.2017 – первичные налоговые декларации Общества по НДС за 2-й, 3-й, 4-й кварталы 2016 г., 1-й квартал 2017 г., а также 25.05.2017- уточненная налоговая декларация Общества по НДС за 1-й квартал 2017 были направлены в МИФНС России №15 по Алтайскому краю, расположенную по адресу: 

<

...>. 

По итогам деятельности за период с 14.10.2015 по 31.03.2017 в соответствии с налоговыми декларациями, ООО «ТК АТТК» в лице директора ФИО1, исчислен НДС в размере 12 833 514 руб. в результате реализации товаров (работ, услуг), в том числе по налоговым периодам:

- 4 квартал 2015 г. – 570 749 руб.;

- 1 квартал 2016 г. – 1 652 680 руб.;

- 2 квартал 2016 г. – 3 073 206 руб.;

- 3 квартал 2016 г. – 2 895 996 руб.;

- 4 квартал 2016 г. – 2 732 553 руб.

- 1 квартал 2017 г. – 1 908 330 руб.;

ФИО1, не исчислив НДС на сумму 10 091 975 руб., не уплатил в бюджетную систему Российской Федерации НДС:

- в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 484 627 руб. за 4 квартал 2015 г.;

- в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 1 143 153 руб. за 1 квартал 2016 г.;

- в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 2 496 356 руб. за 2 квартал 2016 г.;

- в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 2 473 322 руб. за 3 квартал 2016 г.;

- в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 2 236 500 руб. за 4 квартал 2016 г.;

- в срок до ДД.ММ.ГГГГ – 1 258 017 руб. за 1 квартал 2017 г.

Доля неуплаченного ООО «ТК АТТК» налога на добавленную стоимость за вышеуказанные налоговые периоды 2015 – 2017 г.г. к сумме налогов, подлежащих уплате в бюджет за те же периоды, составила 98,42 %, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ему деяния признал в полном объеме, от дачи показаний отказался, пояснив, что преступление совершил при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении.

Из оглашенных показаний, данных ФИО1 в качестве подозреваемого, обвиняемого следует, что с 14.10.2015 по июнь 2017 года он состоял в должности директора ООО «ТК АТТК», исполнял обязанности главного бухгалтера общества. В должностные обязанности главного бухгалтера входит ведение бухгалтерской отчетности. Основным видом экономической деятельности ООО «ТК АТТК» являлась деятельность, связанная с перевозками. Также с 14.10.2015 по июнь 2017 года он состоял в должности директора ООО «ТК АТЛК». Основным видом экономической деятельности ООО «ТК АТЛК» являлась деятельность, связанная с перевозками. Штат сотрудников ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК» фактически сводился к одному нему, при этом, в том числе, вопросами подготовки договоров для последующего их подписания занимался также только он. Ему знакомы общества: ООО «Викинг» ИНН №, ООО «Астра» ИНН №, ООО «Артекс» ИНН №, ООО «Вертикаль» ИНН №, ООО «Трейдинг» ИНН №, так как они являются контрагентами ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК». С менеджерами контрагентов, с руководителями обществ он обычно не контактировал, поэтому предполагает, что с директорами перечисленных выше Обществ он не знаком. Какие работы или услуги для ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК» выполняли ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг», ответить не смог. Каким образом происходило общение с представителями этих обществ он не помнит, предполагает, что договора составлялись непосредственно им, возможно, договора составлялись представителями перечисленных выше обществ. Как подписывалась документация непосредственно с ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг» он не помнит (т.18 л.д.33-40,77-79, 115-117).

Вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ему деяния подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств:

- допрошенный свидетель Ду пояснил, что в период с 2014 года по 2017 год он являлся соучредителем в организациях: ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК», также соучредителем в данных обществах был ФИО1, который был фактически руководителем в обществах. Ведением бухгалтерского и налогового учета в ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК» занимался ФИО1. Он в финансово-хозяйственной деятельности ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК» участия не принимал, данным вопросом занимался ФИО1. ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Трейдинг», ООО «Вертикаль» ему не знакомы;

- свидетель По показала, что состоит в должности заместителя директора НОУ «Учебно-информационный центр при Управлении Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю». В январе 2016 года в их организацию обратился директор ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК» ФИО1 для отправки налоговой отчетности. ФИО1 принес на флэш-накопителе заполненные налоговые декларации за 4 кв. 2015, а в последующем и за 1 кв. 2016 г.. После этого, в рамках действующих доверенностей, поступившие от ФИО1 налоговые декларации направлялись им лично посредством ТКС в адрес налогового органа. В заполнении и подготовке, а также проверке налоговой отчетности ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК» она не участвовала;

- свидетель ФИО2 в судебном заседании показал, что ему достоверно известно, что с 2015 по 2017 год, Сми, были подконтрольны следующие организации: ООО «Викинг», ООО «Вертикаль», ООО «Артекс», ООО «Астра», ООО «Трейдинг». Директора данных организаций передали Сми учредительные документы, печати, ключи к банковским счетам. Он полностью контролировал счета данных обществ. В действительности эти общества реально финансово-хозяйственную деятельность не вели. В 2015 году, к Сми обратился ФИО1- директор ООО «ТК АТТК» и ООО «ТК АТЛК». Сми по просьбе ФИО1 принимал на счета подконтрольных ему ООО денежные средства ООО «ТК АТТК» и по поручению последнего перечислял их на счета ООО «ТК АТЛК», без реальной поставки, продажи, оказания услуг. До апреля 2017 года, общение Сми с ФИО1 по вопросам перечисления денежных средств происходило в ходе личных встреч, а также с помощью текстовых сообщений в различных мессенджерах. Ему достоверно известно, что заключаемые между ООО «ТК АТТК», ООО «ТК АТЛК» с одной стороны и ООО «Викинг», ООО «Вертикаль», ООО «Артекс», ООО «Астра», ООО «Трейдинг», с другой стороны договоры, носили «фиктивный» характер;

- свидетель Кр показал, что ему на праве общей долевой собственности принадлежит помещение, расположенное по адресу: ...., где располагается его производство. Данное помещение он никогда не сдавал в аренду ООО «Астра»; 

- свидетель Брод показал, что он зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, основным видом деятельности является сдача в аренду собственного имущества. Гарантийные письма о предоставлении помещения ООО «Артекс» им никогда не выдавались, данное общество офис по адресу: ...., никогда не арендовало;

- свидетель Цим показал, что в марте 2015 года к ней обратился Сми, предложил зарегистрировать на ее имя организацию, в которой она будет и учредителем и директором. Со слов Сми ей что-либо делать в организации не надо, финансово-хозяйственной деятельностью будет заниматься непосредственно он. В последующем она совместно со Сми съездила в налоговый орган, где было зарегистрировано ООО «Трейдинг», были открыты расчетные счета общества. После чего, все учредительные документы, печать, ею были переданы Сми;

- свидетель Ба показал, что с октября 2013 года он имеет в собственности автомобиль марки Мицубиси Фусо, на котором он оказывает транспортные услуги.. В конце августа 2016 года ему на телефон поступила заявка на перевозку груза от ООО «ТК АТТК», после оказания услуг, расчет был с ним произведен наличным способом в офисе по адресу: ....;

- свидетель Кула, показал, что занимается грузоперевозками на автомобиле марки Скания, при этом ИП зарегистрировано на его супругу ФИО3 Такие организации, как ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг», ООО «ТК АТТК», ООО «ТК АТЛК» ему не знакомы;

- свидетель Лук показал, что зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, при этом он занимается оказанием услуг по грузоперевозкам, плательщиком НДС не является. Ему известно ООО «ТК АТТК», в связи с тем, что им для данного общества по соответствующей заявке оказывались услуги грузоперевозок без НДС. Такие организации, как ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг», ООО «ТК АТЛК» ему не знакомы;

- свидетель Мк показала, что она состояла в должности менеджера в ИП Бо, которое оказывало услуги по грузоперевозкам ООО «ТК АТЛК». Такие организации, как ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг», ООО «ТК АТЛК» ей не знакомы;

- свидетель Бе показала, что она зарегистрирована в качестве индивидуального предпринимателя, занимается предоставлением услуг в сфере грузоперевозок. В 2016 году оказывала услуги по грузоперевозкам ООО «ТК АТЛК». Расчет за оказанные услуги ООО «ТК АТЛК» был произведен через счет, при этом НДС не был включен в стоимость работ. Такие организации, как ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Вертикаль», ООО «Трейдинг», ООО «ТК АТТК» ей не знакомы; 

- из оглашенных показаний свидетелей: Са следует, что он зарегистрировал на свое имя ООО «Викинг», по просьбе своего знакомого Сми, учредительные документы, печать ООО были им переданы последнему (т.17 л.д.21-26);

- Бо, что ею было зарегистрировано ООО «Астра». По просьбе своего знакомого Сми, она передала все уставные документы и печать ему (т.17 л.д.34-38);

- Виг, что она совместно со Сми ездила в налоговый орган, где было зарегистрировано ООО «Вертикаль», а также в банки. Все учредительные документы, ею были переданы Сми (т.17 л.д.44-47)

- протоколом осмотра выписок по расчетному счету ООО «ТК АТЛК», согласно которому установлены перечисления денежных средств с расчетного счета данного общества на расчетный счет ИП ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, и ДД.ММ.ГГГГ в размере 59 000 руб., на расчетный счет ООО «ТрансСибРегион-Авто» ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в размере 628 000 руб., на расчетный счет ООО «Алтайсплав» ДД.ММ.ГГГГ в размере 70 000 руб., на расчетный счет ИП К ДД.ММ.ГГГГ в размере 8 000 руб., на расчетный счет ООО «Алтай-Логистика» ДД.ММ.ГГГГ в размере 19 000 руб., на расчетный счет ИП ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в размере 31 000 руб., а также ДД.ММ.ГГГГ в размере 16 000 руб., на расчетный счет ИП ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ в размере 16 000 руб., на расчетный счет ИП Ку ДД.ММ.ГГГГ в размере 8 000 руб., на расчетный счет ИП Ва ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в размере 59 000 руб., на расчетный счет ИП Бо ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в размере 164 000 руб., а также ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в размере 210 000 руб., на расчетный счет ИП ФИО6 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 1 594 200 руб., на расчетный счет ИП Му ДД.ММ.ГГГГ в размере 19 000 руб., на расчетный счет ИП Ше ДД.ММ.ГГГГ в размере 82 000 руб., назначение платежа «за услуги по организации перевозки грузов НДС не облагается», 

с расчетного счета ООО «Астра» на расчетный счет ИП ФИО6 перечислены денежные средства ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в размере 100 000 руб., с расчетного счета ООО «Артекс» на расчетный счет ИП ФИО6 перечислены денежные средства ДД.ММ.ГГГГ в размере 157 500 руб., с расчетного счета ООО «Викинг» на расчетный счет ИП ФИО6 перечислены денежные средства ДД.ММ.ГГГГ в размере 57 500 руб., назначение платежей «за услуги по организации перевозки грузов НДС не облагается» (т.4 л.д. 189-202, л.д.262-307);

- протоколами осмотра: - компакт-диска со сведениями по счету ООО «Вертикаль», открытому в Сибирском банке ПАО Сбербанк, сведениями об IP-адресах,

информации о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Вертикаль», открытого в Сибирском филиале АО КБ «ФорБанк», а также сведения об IP-адресах,

компакт-диска с расширенной выпиской о движении денежных средств по расчетному счету ООО «ТК АТТК», а также сведений по IP-адресам,

выписки о движении денежных средств по расчетному счету ООО «Вертикаль», открытому в ПАО «Азиатско-Тихоокеанский Банк», а также сведений об IP-адресах, 

выписок по счетам ООО «Артекс»,

компакт-диска с информацией о движении денежных средств по расчетным счетам ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», а также сведения об IP-адресах,

компакт-диска с выписками по счетам ООО «Артекс», ООО «Трейдинг», а также сведениями об IP-адресах,

компакт-диска с выписками о движении денежных средств по счетам ООО «Викинг», ООО «Астра», ООО «Артекс», ООО «Трейдинг», 

компакт-диска с расширенной выпиской по расчетному счету ООО «ТК АТЛК», а также сведениями по IP-адресам (т.3 л.д. 181-189, 190, 217-219, 220, 225-320, 321, т.4 л.д. 54-65,66, 120-133,134, 189-202,203, 208-210, 211, 216-256, 257, 262-306, 307);

- протоколом осмотра налоговых деклараций ООО «ТК АТТК» за период 4 кв. 2015 г., 1-4 кв. 2016 г., 1 кв. 2017 г.; книг-покупок и книг-продаж ООО «ТК АТТК» за указанный период (т.2 л.д. 278-301, 302);

- протоколом обыска, согласно которому был изъят сотовый телефон марки Samsung, принадлежащий ФИО1, системный блок «Asus»; флэш-накопитель; копии актов приема-передачи документов ООО «ТК АТТК», ООО «ТК АТЛК»; четыре тетради с черновыми записями об оказании услуг грузоперевозок (т.11 л.д.280-283, 290-293);

- протоколом осмотра сотового телефона и системного блока, признанных и приобщенных к делу в качестве вещественных доказательств (т.11 л.д.294-306, т.12 л.д. 1-39, л.д. 40);

- протоколом осмотра флэш-накопителя, в ходе которого обнаружены договоры на транспортно-экспедиционное обслуживание, заключенные между ООО «ТК АТТК», ООО «ТК АТЛК» и контрагентами, а также договоры-заявки на перевозку автомобильным транспортом; копий актов приема-передачи документов ООО «ТК АТТК», ООО «ТК АТЛК»; четырех тетрадей с черновыми записями об оказании услуг грузоперевозок (т.12 л.д. 47-280, т. 13 л.д. 1-280, т.14 л.д. 1-280, т. 15 л.д. 1-261, т.16 л.д. 1-285, л.д. 286);

- копией регистрационных дел ООО «ТК АТТК», ООО «ТК АТЛК» из которых следует, что общества зарегистрированы 14.10.2015, созданы для осуществления различных видов деятельности, в том числе, организации перевозок грузов. Директором обществ с 06.10.2015 назначен ФИО1 (т.1 л.д. 214-262, т. 3 л.д. 6, т.2 л.д. 1-50, т. 3 л.д. 5);

- сведениями о системе налогобложения из МИФНС России №15 по Алтайскому краю, в соответствии с которыми, ООО «ТК АТТК» состоит на общей системе налогообложения, а ООО «ТК АТЛК» на упрощенной системе налогообложения (т.3 л.д. 2);

- заключением эксперта №77 от 08.11.2017, согласно которому в результате того, что за период с 14.10.2015 по 31.03.2017 ООО «ТК АТТК» включило в декларации в состав налоговых вычетов суммы НДС, предъявленные ООО «Викинг» ИНН №, ООО «Астра» ИНН №, ООО «Артекс» ИНН №, ООО «Вертикаль» ИНН №, ООО «Трейдинг» ИНН № налогоплательщиком не исчислен НДС в сумме- 10 091 975 руб. в том числе по налоговым периодам: - ДД.ММ.ГГГГ – 484 627 руб.; - 1 квартал 2016 г. – 1 143 153 руб.; - 2 квартал 2016 г. – 2 496 356 руб.; - 3 квартал 2016 г. – 2 473 322 руб.; - 4 квартал 2016 г. – 2 236 500 руб.; - 1 квартал 2017 г. – 1 258 017 руб. Соотношение в процентонм выражении суммы неисчисленного ООО «ТК АТТК» НДС за период с 14.10.2015 по 31.03.2017 к сумме налогов, подлежащих к уплате в бюджет за указанный период времени, составляет 98,42% (т.11 л.д. 26-45);

- информацией МРИФНС России №14 по Алтайскому краю о самостоятельно исчисленных и уплаченных ООО «ТК АТТК» налогах за период с 2015 по 2017 г.г. (т. 11 л.д. 55, 57).

Представленная совокупность доказательств, исследованных в судебном заседании, является достаточной для признания подсудимого виновным в совершении преступления при установленных судом обстоятельствах.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 199 УК РФ – как уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией путем включения в налоговую декларацию (расчет) заведомо ложных сведений, совершенное в крупном размере.

В судебном заседании установлено, что в соответствии с требованиями ст. 7 Федерального закона «О бухгалтерском учете» №402-ФЗ от 06.12.2011, а также п. 5.11 Устава ООО «ТК АТТК», на ФИО1, как единоличный исполнительный орган ООО «ТК АТТК», была возложена ответственность за организацию в обществе бухгалтерского учета и соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций. 

В соответствии с положениями ст. 57 Конституции Российской Федерации, ст.ст. 23, 45 Налогового кодекса Российской Федерации на ООО «ТК АТТК» в лице ФИО1 как его единоличного исполнительного органа возложена обязанность платить законно установленные налоги и сборы; самостоятельно исполнять обязанность по уплате налога, если иное не установлено законодательством, в срок, установленный законодательством о налогах и сборах; вести в установленном порядке учет своих доходов (расходов) и объектов налогообложения; выполнять законные требования налогового органа об устранении выявленных нарушений законодательства о налогах и сборах.

В соответствии с требованиями п.п. 1 п. 1 ст. 146, п. 1 ст. 154, ст. 163 НК РФ объектом налогообложения по НДС является реализация товаров (работ, услуг) на территории РФ, налоговая база определяется как стоимость этих товаров (работ, услуг), налоговый период устанавливается как квартал, сумма НДС может быть уменьшена в порядке ст. 172 НК РФ на сумму налоговых вычетов, предусмотренных ст. 171 НК РФ. Пунктом 1 ст. 172 НК РФ предусмотрено, что налоговый вычет предоставляется на основании счетов-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком товаров (работ, услуг). Согласно п. 1 ст. 169 НК РФ счет-фактура является документом, служащим основанием для принятия покупателем предъявленных продавцом товаров (работ, услуг), имущественных прав (включая комиссионера, агента, которые осуществляют реализацию товаров (работ, услуг), имущественных прав от своего имени) сумм налога к вычету в порядке, предусмотренном главой 21 НК РФ.

В соответствии с п. 3 ст. 169 НК РФ налогоплательщик обязан вести книги покупок. Согласно п. 1, 2 Правил ведения книги покупок, применяемой при расчетах по НДС, утвержденных постановлением Правительства РФ № 1137 от 26.12.2011, покупатели ведут книгу покупок, предназначенную для регистрации счетов-фактур, выставленных продавцами, в целях определения суммы НДС, предъявляемой к вычету (возмещению) в установленном порядке. Счета-фактуры, полученные от продавцов, подлежат регистрации в книге покупок по мере возникновения права на налоговые вычеты в порядке, установленном статьей 172 НК РФ.

Согласно п. 1 ст. 173 НК РФ сумма НДС, подлежащая уплате в бюджет, исчисляется по итогам каждого налогового периода. В соответствии с п. 1 ст. 174 НК РФ уплата НДС по операциям, признаваемым объектом налогообложения в соответствии с п.п. 1 – 3 п. 1 ст. 146 НК РФ, на территории РФ производится по итогам каждого налогового периода исходя из фактической реализации (передачи) товаров (выполнения, в том числе для собственных нужд, работ, оказания, в том числе для собственных нужд, услуг) за истекший налоговый период не позднее 25-го числа каждого из трех месяцев, следующего за истекшим налоговым периодом. Согласно п. 5 ст. 174 НК РФ налогоплательщики обязаны представить в налоговые органы по месту своего учета соответствующую налоговую декларацию в срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.

В основу приговора судом положены показания свидетеля Пе, которые подтверждаются иными материалами дела и которые суд признает достоверными, поскольку имел возможность убедиться, что данный свидетель располагает информацией об обстоятельствах уклонения ФИО1 от уплаты налогов. Совокупность представленных доказательств, свидетельствует о том, что ФИО1 действовал с умыслом на уклонение от уплаты налогов, включая в налоговые декларации заведомо ложные сведения.

При назначении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории небольшой тяжести, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, личность подсудимого, который характеризуется положительно, а также смягчающие наказание обстоятельства.

В качестве смягчающих обстоятельств суд признает – признание вины, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, наличие двоих малолетних детей, совершение преступления впервые.

Иных смягчающих наказание обстоятельств, так же как отягчающих обстоятельств судом по делу не установлено. 

С учетом личности подсудимого, обстоятельств совершенного им преступления, смягчающих наказание обстоятельств, в отсутствие отягчающих, суд приходит к выводу, что наказание ФИО1 должно быть назначено в виде штрафа, определяет его размер с учетом имущественного положения подсудимого и его семьи, без дополнительного наказания. 

Заместителем прокурора Алтайского края заявлен иск о взыскании с ФИО1 в доход государства 10 091 975 рублей, в счет возмещения причиненного ущерба. Суд находит, что данные требований обоснованы и подлежат удовлетворению. ФИО1 иск признает. 

В ходе предварительного следствия, судом в целях обеспечения приговора в части возможных имущественных взысканий, наложен арест на маломерное судно НАВИГАТОР 290 Эконом с двигателем FWT34, мощностью 0,43 л.с..

Руководствуясь ч. 1 ст. 115 УПК РФ, согласно которой, мера процессуального принуждения в виде ареста на имущество, может применяться для обеспечения исполнения приговора, в части имущественных взысканий, к которым относится гражданский иск, суд полагает возможным в целях исполнения приговора в части исковых требований, обратить взыскание на арестованное маломерное судно НАВИГАТОР 290.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 308-309УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.199 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 100 тысяч рублей.

Разъяснить ФИО1 положения ч.1 ст.31 УИК РФ, согласно которым осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу.

Штраф подлежит выплате по следующим банковским реквизитам: Счет получателя: №; Банк получателя: Отделение г. Барнаул; БИК №; ИНН №; КПП №; ОКТМО №; Получатель: Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Алтайскому краю.

Меру процессуального принуждения в отношении ФИО1 в виде обязательства о явке оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу, после чего отменить.

Взыскать с ФИО1 в доход государства 10 091 975 рублей в счет возмещения исковых требований.

Во исполнение приговора в части гражданского иска обратить взыскание на маломерное судно НАВИГАТОР 290, сотовый телефон марки Samsung IMEI №/01, системный блок «Asus» с/н 68Х360000084 – передать его на реализацию в службу судебных приставов по месту ведения исполнительного производства, после чего арест с маломерного судна снять.

Вещественные доказательства: налоговые декларации ООО «ТК АТТК»; книги-покупок и книги-продаж ООО «ТК АТТК»; компакт-диски с информацией; выписки по счетам, сведения об IP-адресах - хранить в материалах уголовного дела,

флэш-накопитель информации в корпусе красного цвета; документы с копиями актов приема-передачи документов ООО «ТК АТТК», ООО «ТК АТЛК»; четыре тетради с черновыми записями об оказании услуг грузоперевозок – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Алтайский краевой суд через Центральный районный суд г.Барнаула в течение 10 суток со дня провозглашения. 

Судья В.Г. Полуянов